Vanitas fastu lætatur inani, Et recordia decipit.

4 Relinquamus huiusmodi pestem in cibum ignis, quippe nec respicere possumus siccis oculis; etenim insaturati ita sunt emota mente, ut nullus fit qui recogitet corde. Promittitur Petro exercitium regiminis & carpitur, dum dicitur: *Simon dormis? Quid ex ludo, si defectus dormire gravatus somno? Clavumque affixus & berens Nasquam amittebat, oculosque sub astrate nebat.*

Dicit Virgilius de Palinuro, 5. *Æneid. v. 852.* Feliciter vel inter fluctus commotos agitur corsus, modò tenens gubernacula vigili respicit in caelum: equidem vel levi somno patet infelix naufragio. Idem ibid. a v. 857. *Vix primos inopina quiet laxaverat artus, Et super incumbens, cum puppis parte revulsa*

Cumque gubernaculo liquidas proiecit in undas

Præcipitem, ac socios nequaquam voce vocantem.

Elucet quietis periculum, dum regimen submergitur in naufragium. Pendamus Petri electionem in huiusmodi regimen. *Tibi dabo claves.* Et claves & clavum tenet: at quo intuitur? Ut liget & solvat. Aptius videtur, ut aperiat & claudat, ut officium clavium ex munere eluceat: diciturque ligare & solvere; pro aperire & claudere; ut in confertendis gratijs fulgeat virtus discretionis: igitur nihil potest solvere, qui cuncta expendit; & neminem dono ligat, qui cuncta claudit. *Periculosa securitas, & flagitiosa largitio, seu nihil, seu omnia concederentur:* ait Barclai. in *Argenia.* lib. 1. Unde necesse est, thelauros gratiarum aliquando claudere; ut aliquando valeat aperire. In altari Gratiarum collocata fuit Nemesi, ut decus daretur Gratijs. *Pausan. cap. 309.* Huius imago, ut sæpe diximus ex *Chartar.* in *Fortun.* pag. 307. *habebat in manu frenum, alterâ menuram.* Gratiaque sociantur Nemesi, ut mensura valeat gratia: equidem pulchritudine decorata, si gratia sine mensura. In frenum incidere opus est, quia sine mensura fuit; cum deurpatione dignitatis, & insaniam profusio: nis: quandoquidem semper invita sine mensura maiestas, & cum freno liberalitas. Quid ex data substantia intemptive prodigo? Eguir freno. Non esset utique prodigus, vitijs onustus, flagitijis mancipatus; si gratia patris antecessisset ex amore tempus, occidens gratijs, qui vivere quibat moderatis obsequijs: etenim necesse fuit, quòd freus arctissimè coerceret, quem sine mensura profusissimè fovit,

Marc. 14. 37. Vigil.

Vel dormiunt, vel adunt.

Id.

Math. 16. 19.

Modus gratiarum.

Barcl.

Gratijs à Nemesi.

Pausan.

Om.